EDDYFI 表面検査プローブ
表面検査プローブ
07 2023 2
我々はエディファイ・テクノロジーズです
これらの表面検査用 ECA プローブにより、 非破壊検査 (NDT) 業界
への真摯な取り組みが証明されるはずです︓
普遍的な ECA ソリューション ー 磁粉探傷 (MT)、 浸透探傷 (PT)、
ペンシルプローブ渦電流探傷 (ECT) からの移行をスムーズに行えます。

以下の表は、お探しのプローブを見つけるための早見表です。
検査対象 ボディタイプ 裏面腐食検出
表面下検出
（割れ、ボイド、
ポロシティ）
表面開口欠陥検出 探傷器の
チャンネル数要求 カバー範囲 ケーシング形状 プローブ番号 頁
突合せ溶接用シャーク ● 64 53 mm (2.1 in) SHARCK-BW053-G2-C-R-N05S / SHARCK-BW053-G2-C-E-N05S 8
隅肉溶接用シャーク ● 32 28 mm (1.1 in) SHARCK-FW028-G2-C-R-N05S or SHARCK-FW028-G2-C-E-N05S 8
● 32 7 mm (0.3 in) ストレートペンシル SHARCK-PEN-ST-G2-C-N05TR or SHARCK-PEN-ST-G2-C-N05TE 9
● 32 7 mm (0.3 in) 直角ペンシル SHARCK-PEN-RA-G2-C-N05TR or SHARCK-PEN-RA-G2-C-N05TE 9
● 32 7 mm (0.3 in) 歯ブラシ形状 SHARCK-PEN-TB-G2-C-N05TR or SHARCK-PEN-TB-G2-C-N05TE 10
● 64 74 mm (2.9 in) SHARCK-HR-10PLUS-060-N05R or SHARCK-HR-10PLUS-060-N05E 11
● 64 41 mm (1.6 in) SHARCK-HR-6PLUS-033-N05R or SHARCK-HR-6PLUS-033-N05E 12
● 32 3 mm (0.1 in) ストレートペンシル SHARCK-HR-PEN-ST-N05TR or SHARCK-HR-PEN-ST-N05TE 13
● ● 32 128 mm (5.0 in) エクストラ・ラージ ECA-IFC-128-005-033-N03SA 19
● ● 32 もしくは 64 ECA-IFG-079-250-048-N03S 19
● ● ● 32 もしくは 64 ECA-IFG-079-050-048-N03S 20
● ● 32 もしくは 64 ECA-IFG-056-250-048-N03S 20
● ● ● 32 もしくは 64 ECA-IFG-056-050-048-N03S 21
● 32 もしくは 64 34 mm (1.3 in) スモール ECA-IFG-034-500-048-N03S 21
● 64 ECA-TFC-070-300-044-N03S 23
● ● 64 ECA-TFC-070-045-044-N03S 23
● 64 34 mm ECA-PFLEX-D-034-HF-032 17
● 64 56 mm ECA-PFLEX-D-056-HF-032 17
● 128 112 mm (4.4 in) ラージ GEAR-M30_42-112-N03T 24
● 64 76 mm (3.0 in) ミディアム GEAR-M20_30-076-N03T 24
● 64 50 mm (2.0 in) スモール GEAR-M13_20-050-N03T 25
● ● 32 128 mm (5.0 in) ラージ - 最小外径0.9 m　(36 in) ECA-SFC-128-005-033-N03S 26
● ● 32 64 mm (2.5 in) ECA-SFC-064-005-017-N03S 26
● 64 58 mm (2.3 in) ECA-SFC-058-250-032-N03S 27
● 64 56 mm (2.2 in) ECA-SFD-056-250-032-N03S 27
● 128 71 mm (2.8 in) ECA-SFC-071-500-064-N03S 28
● 128 70 mm (2.8 in) ECA-SFD-070-500-064-N03S 28
● 64 35 mm (1.4 in) ECA-SFC-035-500-032-N03S 29
● 64 34 mm (1.3 in) ECA-SFD-034-500-032-N03S 29
● 64 58 mm (2.3 in) ECA-PDC-058-250-032-N03S 30
● 64 56 mm (2.2 in) ECA-PDD-056-250-032-N03S 30
● 128 55 mm (2.2 in) ECA-PDC-055-500-050-N03S 31
● 128 54 mm (2.1 in) ECA-PDD-054-500-050-N03S 31
● 64 35 mm (1.4 in) ECA-PDC-035-500-032-N03S 32
● 64 34 mm (1.3 in) ECA-PDD-034-500-032-N03S 32
● 128 202 mm (8.0 in) ECA-SPYNE-C-202-250-086 15
● 128 200 mm (7.9 in) ECA-SPYNE-D-200-250-066 15
● ● ● 128 203 mm (9.0 in) ECA-SPYNE-C-203-025-066 16
ECA-SPYNETOOL-6PLUS
ECA-PFLEX-C-079-HF-032 18
スモール - 最小外径0.2 m (8 in)
ミディアム - 最小外径0.4m (16 in)